
 

                                   

 
 

 
PORTARIA Nº 1.295, DE 16 DE JUNHO DE 2016 

 
O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 1.173, de 31 de maio de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 01 de junho de 
2016;  

 
considerando o Mem. 250/16 – Rtria, de 15 de junho de 2016; 
 
considerando o Processo/IFMS nº 23347.011642.2016-94, 
 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1° Alterar parcialmente a Portaria/IFMS n° 1.084 de 18 de maio de 2016, designando 
os servidores abaixo relacionados, para integrarem a Comissão Relatora do COSUP para o Estatuto e 
Regimento Geral do IFMS: 
 

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE/CPF CARGO 

Marcelina Teruko Fujii Maschio 6393980 Presidente 

Carlos Vinícius da Silva Figueiredo 1732156 Vice-Presidente 

Adriana Orrico Carvalho 2736435 Membro 

Carlitos Fioravante Vieira de Oliveira 1860733 Membro 

Eduardo Garcia Valle 2296574 Membro 

Emerson Ribeiro da Silva do Nascimento 1521281 Membro 

Fernando Silveira Alves 1698101 Membro 

Isnael de Camargo Dias 1888093 Membro 

Janaina Mara Pacco Mendes 1846485 Membro 

Joanne Romão de Oliveira 2309393 Membro 

Joelse Pereira dos Santos 2171639 Membro 

Jucimara Neves da Silva 2189226 Membro 

Paulo Roberto Garcia Valle 03345493101 (CPF) Membro 

Ubirajara Cecílio Garcia 1823204 Membro 

 

Art. 2º Atribuir-lhes responsabilidade pelos encargos inerentes à função. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

. 
Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 

 
José Jorge Guimarães Garcia  

Pró-Reitor de Administração 

no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 1.173/16 

 


